las profesionales Abril Valeria Sánchez Zavala, Nery Alicia Solis Perez y Ethel Montero Díaz el acuerdo de 
fecha 22 veintidós de marzo del presente año ya que, en primer término, según refiere, al constituirse al 
domicilio señalado como de la indicada Sánchez Zavala, es decir, al predio marcado con el número 237 
doscientos treinta y siete de la calle 55 cincuenta y cinco por 42 cuarenta y dos y 44 cuarenta y cuatro de 
la Unidad Habitacional Revolucionario (Cordemex), de esta ciudad de Mérida, Yucatán, habiéndose 
cerciorado previamente que se encontraba en el domicilio correcto, pues así se lo indicaban las

[...]

Por otra parte, la Actuaria de la adscripción en su diversa constancia levantada el propio 25 veinticinco de 
marzo del año en curso, relata que se constituye al primer domicilio que le fue proporcionado para 
notificar a la doctora Nery Alicia Solís Pérez siendo el predio número 139 ciento treinta y nueve de la calle 
29-A veintinueve letra “A” por 16 dieciséis y 18 dieciocho de la colonia Miguel Aleman de esta capital, sin 
embargo le fue imposible realizar dicha notificación, en virtud de que estado en dicho predio se entendió 
con una persona del sexo femenino quien dijo llamarse Nery Pérez, y le informó que ella es mamá de su

[...]

por lo que siendo las 12:40 doce horas con cuarenta minutos de ese mismo día 
(25 veinticinco de marzo del año en curso), se constituye al segundo predio que fue proporcionado para 
notificar a la citada doctora Solís Pérez, el cual es el marcado con el numero 104 ciento cuatro de la calle 
29 veintinueve por12 doce diagonal de la colonia Mulsay, sin embargo tampoco pudo notificar a la 
multicitada profesionista, en virtud de que llamó en repetidas ocasiones y en alta voz en el citado predio, 
nadie acudió a su llamado, por lo que preguntó a la vecina de alado (número del predio 106 ciento seis) la 
cual dijo llamarse Xochilt Salazar Chale y le informó que su buscada si vivía en el predio en cuestión, pero 
que hace como 7 siete años se quitó de la casa y lo único que sabe es que se fue a vivir a estados 
Unidos. Por otro lado, la Actuaria de la adscripción en su diversa constancia levantada el 26 veintiséis de 
marzo del año en curso, relata que se constituye al predio marcado con el número 461 cuatrocientos 
sesenta y uno letra “N” de la calle 33-A treinta y tres letra “A”, por 50 cincuenta y 52 cincuenta y dos del 
fraccionamiento la huerta de esta ciudad de Mérida, Yucatán para notificar a la doctora Ethel Montero 
Díaz, sin embargo le fue imposible realizar dicha notificación, en virtud de que estado en dicho predio se

[...]

que la dirección que busco es la correcta, que no conoce a persona alguna con el nombre de la citada 
profesionista, que dicho predio funciona como comercializadora de material didáctico, llamado “Bonfa” y 
que es todo lo que le puede informar, por lo que procede a preguntar al vecino de alado específicamente 
en el predio 461-A cuatrocientos sesenta y uno letra “A” el cual no quiso dar su nombre pero le informó 
que no conoce a su buscada, solo sabe que hace unos años dicho predio había unos doctores ya que 
funcionada como consultorio, posteriormente se constituyó al segundo predio que le fue proporcionado 
siendo el predio número 301-B trescientos uno letra “B” de la calle 61 sesenta y uno por 16-A dieciséis 
letra “A”, y 18 dieciocho de la colonia esperanza sin embargo tampoco fue posible realizar dicha 
notificación, en virtud de que salió de una persona del sexo femenino de la tercera edad, quien no quiso 
proporcionar su nombre y le informó que no conoce a su buscada, por lo que preguntó en la casa de 
alado en el predio marcado con el número 301-C trescientos uno letra “C”, el cual es un Gimnasio, del 
cual se atiende con una persona del sexo femenino, mismo que se negó a proporcionar su nombre y le 
informó que tampoco conoce a nadie con ese nombre.---------------------------------------------------------------------

[...]

los contenidos y las firmas que aparecen como suyas en los (2) INFORMES EN MATERIA DE 
PSICOLOGÍA, ambos de fecha 23 veintitrés de enero de 2012 dos mil doce, practicados en las personas 
de las menores de edad F. DEL R. C. F. y G. DE LOS Á. P. F., mismos que obran respectivamente a fojas 
de la 92 noventa y dos a la 100 cien y de la 102 ciento dos a la 107 ciento siete, de la causa penal 
2281/2012 del índice del Juzgado Segundo Penal del Primer Departamento Judicial del Estado, la 
segunda, a la diligencia de ratificación de los contenidos y las firmas que aparecen como suyas en el 
EXAMEN DE INTEGRIDAD FÍSICA, INFORME GINECOLÓGICO Y OBSTÉTRICO y EXAMEN